[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2023
                                                                     №126
р.п.Тальменка

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Тальменского района от 01.03.2021 г. № 155 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям,

не являющимся казенными учреждениями, из бюджета Тальменского района »

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)       учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями из бюджета Тальменского района, утвержденный постановлением Администрации Тальменского района от 01.03.2021г.   № 155 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, из бюджета Тальменского района» следующие изменения и дополнения:
1.1. абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://budget.gov.ru) и на официальном сайте администрации в сети Интернет (www.tal-alt.ru) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете района, о внесении изменений в решение о бюджете района.»;
1.2. абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. Уполномоченный орган в трехдневный срок со дня принятия решения о проведении отбора размещает объявление о проведении отбора на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://budget.gov.ru) и на официальном сайте администрации. Прием предложений (заявок) осуществляется в 30 дневный срок, исчисляемый в календарных днях, со дня размещения объявления о проведении отбора в форме конкурса, в 10 дневный срок, исчисляемый в календарных днях, со дня размещения объявления о проведении отбора в форме запроса предложений, если отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора, в 5 дневный срок, исчисляемый в календарных днях, со дня размещения объявления о проведении отбора в форме запроса предложений ,если имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора.»;

1.3. пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Результатом предоставления субсидии является достижение показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, в том числе планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в соглашениях.
Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическим вопросам Борисову В.Ю.
Глава района                                                             И.А. Щербаков